

**PROTOKÓŁ NR XXV/20**  
**Z XXV SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA**  
**Z DNIA 26 MAJA 2020 r.**

Stan Rady – 21 radnych

Obecnym – 20 radnych

Nieobecny: radny Krzysztof Skrobisz.

**PORZĄDEK OBRAD:**

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przedstawienie porządku obrad,
4. przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa.

**II. Projekty uchwał w sprawie:**

1. zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028,
2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020,
3. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu,
4. udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Żyrardowskiemu,
5. przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości na terenie Miasta Żyrardowa w 2020 roku dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,
6. zwolnienia z części podatku od nieruchomości na terenie Miasta Żyrardowa w 2020 roku dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,
7. nabycia działki położonej w Żyrardowie przy ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego,
8. zmiany Uchwały Nr XXIV/212/20 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 kwietnia 2020 r.

**III. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.**

**IV. Zamknięcie obrad.**

**I. Sprawy organizacyjne**

**Ad I.1. i I.2.**

W dniu 26 maja 2020 r. o godz. 15.00 w budynku Resursy przy ul. 1 Maja 45 rozpoczęły się obrady XXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad. Przypomniął, że posiedzenie

odbywa się z zachowaniem szczególnych procedur w związku z epidemią COVID-19. W imieniu Rady Miasta złożył życzenia z okazji Dnia Matki.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, przypomniał o przypadającej 27 maja 30. rocznicy wolnych wyborów do rad gmin. Odniósł się do reformy samorządowej, podkreślając korzyści dla lokalnych społeczności wynikające z funkcjonowania samorządów. Złożył również wszystkim byłym i obecnym żyrardowskim samorządowcom podziękowania za pracę na rzecz miasta oraz jego mieszkańców.

### **Ad I.3.**

Radny Ryszard Mirgos złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu „Wnioski, interpelacje i zapytania radnych”.

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnego Ryszarda Mirgosa w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu „Wnioski, interpelacje i zapytania radnych”. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy nie wyrazili aprobaty dla wniosku – oddano 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” i 8 głosów „wstrzymuję się”.

#### **Wyniki głosowania nad wnioskiem radnego Ryszarda Mirgosa w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu „Wnioski, interpelacje i zapytania radnych”:**

„za” – 10 głosów – radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 2 głosy – radny Józef Kapusta, radny Sławomir Wardziak;

„wstrzymuję się” – 8 głosy – radny Jarosław Gejcyg, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Arkadiusz Rzepecki, radna Żaneta Wesołowska.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

### **Ad I.4.**

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z tym przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy zdecydowali o przyjęciu protokołu 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

#### **Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XXIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

## **II. Projekty uchwał**

### **Ad II.1. i II.2.**

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028, a także do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020. Wspomniał o autopoprawkach zgłoszonych przez panią Annę Krupę, Skarbnika Miasta, a polegających m.in. na zwiększeniu planu wydatków dotyczącego udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu, zmniejszeniu środków na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Warszawskiej”, wprowadzenia do realizacji nowego zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Poprzecznej na odc. od ul. Jaktorowskiej do ul. Jaworowej” czy utworzenia zadania inwestycyjnego polegającego na wymianie windy w budynku przy ul. Waryńskiego 1.

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali zarówno dwa omawiane projekty uchwał, jak i sześć kolejnych, znajdujących się w porządku obrad.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028:**

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 1 głosów – radny Sławomir Wardziak;

„wstrzymuję się” – 3 głosów – radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radna Grażyna Stefańska.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymuję się”.

### **Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020:**

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Oblękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Trelński, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 1 głosów – radny Sławomir Wardziak;

„wstrzymuję się” – 3 głosów – radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radna Grażyna Stefańska.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

### **Ad II.3.**

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu. Wspomniał o autopoprawkach związanych z kwotą pomocy czy z nazwą zadania planowanego do realizacji przez Powiat Żyrardowski, a także przypomniał, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

### **Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Oblękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Trelński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

### **Ad II.4.**

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Żyrardowskiemu. Wspomniał o autopoprawkach, a także przypomniał, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Żyrardowskiemu. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

## **Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Żyrardowskiemu:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

### **Ad II.5.**

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości na terenie Miasta Żyrardowa w 2020 roku dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Wspomniał o autopoprawkach, a także przypomniał, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości na terenie Miasta Żyrardowa w 2020 roku dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

### **Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości na terenie Miasta Żyrardowa w 2020 roku dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

### **Ad II.6.**

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie zwolnienia z części podatku od nieruchomości na terenie Miasta Żyrardowa w 2020 roku dla przedsiębiorców,

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Wspomniał o autopoprawkach, a także przypomniał, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia z części podatku od nieruchomości na terenie Miasta Żyrardowa w 2020 roku dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia z części podatku od nieruchomości na terenie Miasta Żyrardowa w 2020 roku dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Oblękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

## **Ad II.7.**

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie nabycia działki położonej w Żyrardowie przy ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego. Przypomniał, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie nabycia działki położonej w Żyrardowie przy ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie nabycia działki położonej w Żyrardowie przy ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego:**

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Oblękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Żaneta Wesołowska.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

## **Ad II.8.**

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/212/20 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 kwietnia 2020 r. Przypomniał, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/212/20 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 kwietnia 2020 r. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

### **Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/212/20 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 kwietnia 2020 r.:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecny podczas sesji:** radny Krzysztof Skrobisz.

## **III. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych**

Radny Józef Kapusta stwierdził, że nie należy rezygnować z punktu „Wnioski, interpelacje i zapytania radnych” w związku z epidemią, jako że posiedzenie odbywa się w dużej sali, a przy tym trwa na tyle krótko, że w jego opinii nic nie stało na przeszkodzie temu, by radni mogli publicznie zgłosić wnioski czy zapytania.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przypomniał, że wnioski, interpelacje i zapytania można składać w formie pisemnej przez cały czas, nie tylko podczas sesji.

## **IV. Zamknięcie obrad**

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom za przybycie. Obrady XXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 15.41.

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  
<https://www.bip.zyrardow.pl/5212,2020-r?trec=56334>

Protokół sporządziła dnia 29 maja 2020 r. Dorota Rdest